



## Bilag til ansøgning af driftstilskud for 2021

### **Slagelse Garden ansøger om et driftstilskud på 145.000 kr. for 2021**

Slagelse Garden tilbyder børn og unge mellem 9-25 år mulighed for at udvikle musikalske kompetencer ved at være med i et uniformeret orkester. Optagelse i Slagelse Garden kræver ingen musikalske forudsætninger, da der er udviklet en grundskole for nye gardere, der ikke har musikalsk erfaring.

Slagelse Garden er en rummelig forening og opfylder en vigtig social rolle i Slagelse Kommune, da vi også modtager drenge og piger, der er havnet i en dårlig social situation. Det kan bl.a. være unge, som har fået problemer i det sociale netværk grundet mobning, eller af andre årsager har mistet troen på sig selv.

Det sociale samvær er kernen i vores forening. De unge, som søger ind til Slagelse Garden, bliver modtaget af de gamle gardere med ligeværdighed og tillid. Vi lærer de unge spilleregler for et godt socialt samvær samtidig med, at vi tilegner dem nogle musikalske færdigheder således, at de får en voksende tro på, at "de er noget" og "de kan noget". Vi har erfaring med at undervisning i musik, samspil og marchtræning styrker de unges sociale færdigheder samt forbedrer indlæringsevnen generelt.

Sammenhold fællesskab og glæde er grundstenene i Slagelse Garden. Derfor er der nedsat et trivselsudvalg, der udelukkende beskæftiger sig med trivselsfremmende aktiviteter. Slagelse Garden har i mange år arbejdet på at styrke vores medlemmers (læs unge garderes) deltagelse i foreningslivet og demokratiet. Slagelse Garden har en elevforening hvor bestyrelsesmedlemmerne udelukkende består af gardere og medlemmerne vælges af garderne selv. I alle Slagelse Gardens udvalg sidder der repræsentanter for elevforeningen for derigennem at give de unge medindflydelse samt skabe engagement i foreningen. Ligeledes deltager der repræsentanter for elevforeningen ved alle bestyrelsesmøder i Slagelse Garden.

Medlemmernes kontingent andrager kr. 290 pr. måned, derudover betales for deltagelse i stævner, ture m.v.

Slagelse Garden har en målsætning om at forene det sociale fællesskab med musikalske ambitioner. Derfor har Slagelse Garden kvalitative undervisere og ledere tilknyttet garden. Alle har de haft en vigtig brik at spille, i forhold til det i juli 2019 afholdte DM for bygarder i Vejen, hvor Slagelse Garden endnu engang leverede en præstation helt i top. Den flotte indsats resulterede i, at Slagelse Garden vandt titlen som Danmarks 2 bedste bygarde. Den bedste placering nogensinde. Udover den flotte samlede placering fik Slagelse Garden også en 2. plads i konkurrencen for harmoniorkestre, en 2. plads i Tattoo konkurrencen, en 3 plads i bymarch. Gardens major vandt desuden titlen som Danmarks bedste tambourmajor.

Slagelse Garden er p.t. Danmarks næstbedste bygarde og medvirker dermed igen til at sætte fokus på Slagelse, som by, kommune og egn også ude i landet.

Aktivitetsniveauet for 2021 vil bl.a. bestå af:

- Undervisning hver tirsdag der omfatter enkeltundervisning, samspil for tambourkorps og orkester.
- Undervisning hver mandag for Slagelse Juniororkester. Orkestret er et åbent tilbud til alle musikinteresserede børn og unge i Slagelse Kommune, der gerne vil spille sammen med andre. Det er hensigten at de unges musikalske færdigheder udvikles hurtigere og deres glæde ved musikken fastholdes.
- Trommekorps med undervisning hver anden torsdag.
- March og Tattoo træning hver anden lørdag.
- March træning for de yngste gardere hver tirsdag.
- Sociale arrangementer og ture.
- Årlig øveweekend med musik og social hygge.
- Vært ved DM for bygarder 2021 der afholdes i Slagelse i dagene 8. juli – 11. juli med forventet deltagelse af ca. 1.200 gardere fra hele landet.
- Deltagelse i fællesarrangementer med andre bygarder.
- Afholdelse af Gardercamp 3 dage i påskeugen, hvor alle unge i alderen 8 – 12 år er velkomne. Der bliver undervist i fløjte, tromme samt march. Foruden musikalsk undervisning bliver der også tid til forskellige lege og hygge.
- Optræden i andre kommuner ved arrangementer, hvor Slagelse Garden indbydes.
- Optræden i Slagelse kommune ved forskellige lejligheder herunder bl.a.:
  - Fredagsmarch i bymidten i maj og juni
  - Sct. Michaels Nat - Koncert samt Tappenstreg gennem bymidten.
  - Sct. Michaels Nat – SG Trommekorps underholder i bymidten.
  - Nytårskoncert i Korsør Kulturhus
  - Forårskoncert i Slagelse Musikhuset.

## Frivillighed

For at Slagelse Garden kan fungere i dagligdagen, er vi i meget høj grad afhængige af frivillig og ulønnet hjælp. Der er henover året over 100 frivillige hjælpere og gardere engageret i Slagelse Gardens drift og udvikling.

Det er et netværk af frivillige hjælpere, der bl.a. består af bestyrelsesmedlemmer, tidligere gardere og forældre samt venner af Slagelse Garden. Der er ledere til stede hver tirsdag, når der undervises, på alle arrangementer, ved sociale arrangementer samt ved koncerter og konkurrencer. Alle bruger hver især rigtig mange timer i løbet af et år på at hjælpe, så Slagelse fortsat kan have en bygarde til glæde for byen og kommunen, men ikke mindst til glæde for de børn og unge, der brænder for garderlivet, og har det som deres fritidsinteresse. En forening hvor de finder fællesskab med andre børn og unge samt rum til at dyrke deres interesse for musik sammen med andre ligesindede uanset social baggrund.

## Covid-19

Slagelse Garden har naturligvis også været påvirket af omstændighederne omkring Covid-19. Den fysiske undervisning har i foråret været aflyst som følge af forsamlingsforbuddet samt myndighedernes anbefalinger. I samarbejde med vores undervisere blev undervisningen hurtigt genetableret som online undervisning.

Desværre blev vores allerede bookede arrangementer aflyst og nye er endnu ikke kommet til. Dette har medført en kraftig reduktion af vores indtægter.

Slagelse Garden benyttede tiden under forårets Corona til at tage rundt på kommunens plejehjem og spille i mindre grupper til glæde for de unge gardere og ikke mindst beboerne på plejehjemmene.

Slagelse Garden har ansøgt såvel kommunale som DUF covid-19 puljer om støtte for tabte indtægter.

Vi er taknemmelige for at have fået bevilget støtte fra Slagelse kommune.

## **Budget 2021**

Budget 2021 er budgetteret ud fra pt. kendte omkostninger og omkostningsniveau samt forventede og beregnede indtægter.

## **Indtægter**

Kontingenter er beregnet ud fra det nuværende medlemsantal. Det månedlige kontingent udgør 290 kr. og 75 kr. for gardere der er på efterskole. Medlemstallet er p.t. 53 gardere.

Indtægter ved arrangementer og sponsorater er anslået.

Herudover er medlemstilskuddet budgetteret ud fra sidste års niveau.

## **Udgifter**

Lønomsomkostninger til egne undervisere forventes at stige med ca. t.kr 7 i forhold til regnskabsåret 2019.

Omkostning til Slagelse Musikskole forventes at stige med ca. t.kr. 8.

Udgifter i forbindelse med arrangementer og ture er i budgettet for 2021 opdelt i 2 poster, hvor ny post er udgifter i forbindelse med deltagelse i DM for bygarder 2021 (DM for bygarder afholdes hvert andet år). Denne post var i regnskabet for 2019 indeholdt i posten "udgifter i.f.m arrangementer og ture". Omkostningerne forventes at udgøre samlet t.kr 106 mod t.kr. 133 i 2019. Omkostninger til deltagelse i DM dækkes dels af deltagerbetaling samt dels af tilskud fra Slagelse Gardens Venner.

Omkostninger til Uniformer, instrumenter og noder er budgetteret som absolutte minimumsomkostninger.

Omkostninger til PR vedrører annoncer samt trykning af foldere m.v. herunder annoncer via sociale medier til brug for hvervning af nye medlemmer samt i forbindelse med afholdelse af koncerter m.v.

Øvrige poster er budgetteret ud fra det forventede aktivitetsniveau for 2021.

## **Slagelse Gardens økonomi**

Slagelse Gardens egenkapital inkl. henlæggelser udgjorde pr. 31/12 2019 kr. 64.083. Egenkapitalen forventes at være uændret ved udgangen af regnskabsåret 2020.

Vi i Slagelse Garden arbejder hele tiden for, at højne kvaliteten i vores musikalske performance, march og tattoo til glæde for vores medlemmer, byens borgere samt Slagelse kommune. Samtidig er foreningens sociale indsats med til at udvikle og støtte børn og unge på vej mod voksenlivet.

Det er derfor vores ønske at Slagelse Kommune vil støtte op om vores høje aktivitetsniveau samt vores ansøgning om driftstilskud for 2021 på kr. 145.000.

Skulle Kultur og Fritid have eventuelle spørgsmål til ansøgningen, er Kultur og Fritid altid meget velkommen til at kontakte formand Jacob Frederiksen.